A%

\ & Pag.
=
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario
Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103650698 CILINDRO MAESTRO 41600-87010 HYUNDAI AERO 3633 PASILLO-04 43191 1,014.95 0.00 0.00 21-07-2017
CITY
103650705 CRUCETA DE CARDAN GU4000 HYUNDAI AERO 3633 PASILLO-05 46508 10,431.54 4.00 41,726.15 23-03-2018
CITY
103650708 RELOJ COMBINADO DE FUEL / TEMP. 941401-73102 398 PASILLO-04 42890 1,605.31 1.00 1,605.31 10-04-2017
103650710 BENDIX DE MOTOR DE ARRANQUE 6139-72000 3633 PASILLO-05 13636 7,100.00 4.00 28,400.00 10-04-2017
103650711 SENSOR DE LUBRICACION 94610-73011 396 PASILLO-05 11444 184.70 2.00 369.40 23-11-2017
103650713 INTERRUPTOR DE PARADA 396 PASILLO-04 46113 951.77 19.00 18,083.63 10-04-2017
103650726 BASE DE COLLARING HYUNDAI AERO CITY REF. 3633 PASILLO-04 13971 571.49 6.00 3,428.94 23-03-2018
41411-73000
103650732 BASE DE ESPEJO HYUNDAI 398 PASILLO-04 42859 2,200.00 3.00 6,600.00 10-04-2017
103650747 RING BOMBA DE TRANSFERENCIA P/ M. BENZ 354 TRAMOO06 17685 600.00 0.00 0.00 10-04-2017
(REF. )
103650752 VALVULA DE RELAY A 003 429 53 44 M. BENZ OM366 398 PASILLO-08 42863 1,729.66 3.00 5,188.98 21-05-2018
103650756 VALVULA DE PEDAL DE FRENO MERCEDES BENZ 398 PASILLO-07 15523 5,158.78 5.00 25,793.90 10-05-2018
OM366 RF.A 345 431 71 05
103650765 MOTOR LIMPIA VIDRIO RH REF. 98120-82411 396 PASILLO-05 44682 4,347.12 5.00 21,735.60 29-05-2018
103650768 VALVULA DE PEDAL DE FRENO 59300-83450 398 PASILLO-04 42859 5,441.89 3.00 16,325.67 15-03-2018
103650769 SELENOIDE DE 24V REF. 95610-8A400 396 PASILLO-05 42983 1,385.73 0.00 0.00 04-04-2018
103650770 SELENOIDE DE 12V REF. 95610-91002 396 PASILLO-05 46508 3,138.30 10.00 31,383.00 03-05-2017
103650772 MOTOR LIMPIA VIDRIO LH REF. 98110-82411 396 PASILLO-05 44682 3,966.26 1.00 3,966.26 09-11-2017
103650777 TAPON DE COMBUSTIBLE REF. 31170-8A001 3636 PASILLO-04 45748 663.58 9.00 5,972.22 03-05-2017
HYUNDAI AERO CITY
103650778 BRAZO LIMPIA VIDRIO REF. 85750-82243 398 PASILLO-04 42982 1,511.12 1.00 1,511.12 29-05-2018
103650782 CASQUILLO DE VIELA JUEGO REF. 344 050 00 51 3636 PASILLO-07 42186 580.00 12.00 6,960.00 10-04-2017
103650644 MANGUERA BOMBA DE AGUA W900271.042 M. 354 ND ND 314.24 11.00 3,456.64 10-04-2017
BENZ
153650551 FILTRO aire evaporador techo 200X480 REF 398 PASILLO-02 42980 277.03 20.00 5,540.60 09-05-2018
11200021
203650335 PLATO DE FRICCION HYUNDAI AERO CITY 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
203650336 CILINDRO MAESTRO HYUNDAI AERO CITY Y AERO 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 09-02-2018
TROWN
203650337 MOTOR DE ARRANQUE HYUNDAI AERO TOWN 2726 ND ND 1.00 1.00 1.00 10-04-2017
203650338 ESPARRAGO REF. 52775-6A200 HYUNDAI AERO 2726 ND ND 1.00 32.00 32.00 10-04-2017
TOWN
203650341 CHICHARRA TRASERA M. BENZ OM366 2726 TRAM-MISC 42826 1.00 5.00 5.00 23-08-2017



A%

\ & Pag.
GMEA; S0 ’
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
203650344 RELAY DE 5 PATAS 24V. M. BENZ OM366 2726 TRAM-MISC 42887 1.00 1.00 1.00 12-03-2018
203650359 CRUCETA DE CARDAN M. BENZ OM366 2726 TRAM-MISC 42856 1.00 0.00 0.00 01-06-2017
153650574 SOPLADOR DE EVAPORADOR REF. 11600005 396 PASILLO-02 42796 4,714.99 16.00 75,439.84 25-07-2017
153650575 SOPLADOR DE EVAPORADOR B11-AD2-240 M. BENZ 396 PASILLO-03 13940 7,800.00 10.00 78,000.00 21-02-2018
153650594 Ventilador del condensador H11-001-257 M. BENZ 396 PASILLO-03 44986 3,825.33 0.00 0.00 10-04-2017
153650595 Ventilador para condensador 11600002 M. BENZ 396 PASILLO-03 42064 4,719.51 0.00 0.00 22-05-2017
153960055 TARJETA CENTRAL ELECT. URBANUSS. 9.973842 396 PASILLO-01 42005 4,857.12 1.00 4,857.12 12-04-2018
203650000 CORREA BX-40 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
203650001 CORREA BX-64 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 24-06-2017
203650003 CORREA BX-79 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
203650005 CORREA C-87 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 28-12-2017
203650006 SELENOIDE DE 24V REF. 95610-8A400 2726 TRAM-MISC 42370 1.00 0.00 0.00 26-10-2017
203650007 CABEZOTE DE BATERIA 2726 ND ND 1.00 1.00 1.00 10-04-2017
203650008 CHICHARRA TRASERA 58359-8A600 HYUNDAI 2726 TRAM-MISC 46753 1.00 5.00 5.00 16-11-2017
203650009 CHICHARRA DELANTERA HYUNDAI 2726 TRAM-MISC 46753 1.00 2.00 2.00 16-11-2017
203650010 FILTRO DE AIRE PANAM 28130-87031HYUNDAI 2726 TRAM-MISC 14763 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
203650012 FILTRO DE GAS-OIL 31945-72001 HYUNDAI 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
203650013 FUSIBLE DE 10 AMP. 2726 ND ND 1.00 118.00 118.00 10-04-2017
203650016 TUBO FLEXIBLE HYUNDAI 2726 TRAM-MISC 42370 1.00 6.00 6.00 10-04-2017
203650030 RETENEDORA DELANTERA HYUNDAI 2726 ND ND 1.00 6.00 6.00 21-05-2018
203650031 RODAMIENTO DE PINA (32215) INTERIOR TRASERA 2726 ND ND 1.00 12.00 12.00 08-05-2018

HYUNDAI AERO TROWN
203650032 RODAMIENTO DE PINA (TR5510032) INTERIOR 2726 ND ND 1.00 5.00 5.00 10-04-2017

DELANTERO HYUNDLAI AERO TROWN
203650033 RODAMIENTO DE PINA (32213) EXTERIOR TRASERA 2726 ND ND 1.00 23.00 23.00 18-01-2018

HYUNDAI AERO TROWN
203650034 RODAMIENTO DE PINA (TR408030) EXTERIOR 2726 ND ND 1.00 13.00 13.00 18-01-2018

DELANTERA HYUNDAI AERO TROWN
203650049 CORREA CORTA A 664 997 81 92 M. BENZ O500M 2726 ND ND 1.00 2.00 2.00 10-04-2017
203650056 FILTRO DE ACEITE 31240-5318 HYUNDAI AER TOWN 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 21-08-2017
203650057 FILTRO DE GAS-OIL 39HY20 HYUNDAI AERO TOWN 2726 TRAM-MISC 46753 1.00 5.00 5.00 22-01-2018
203650058 FILTRO SECADOR 59553-6901 HYUNDAI AERO 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 02-01-2018

TOWN



e N
3 a3
oM 5 = Ying
=
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
203650059 FILTRO AIRE 28130-6901 HYUNDAI AERO TOWN 2726 TRAM-MISC 42948 1.00 0.00 0.00 27-11-2017
203650066 TRAMPA DE AGUA 31920-66200 HYUNDAI 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 21-02-2018
203650072 CRUCETA DEL CARDAN HYUNDA AERO TROWN 2726 TRAM-MISC 42856 1.00 0.00 0.00 22-05-2017
203650073 RETENEDORA TRASERA 52820-62200 HYUNDAI 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017

AERO TROWN
203650079 PLATO DE FRICCION HYUNDAI AERO TROWN 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
203650080 SOPORTE DE MOTOR DELANTERO 21812-6A700 2726 ND ND 1.00 9.00 9.00 08-03-2018

HYUNDAI AERO TROWN
203650081 SOPORTE DE TRANSMISION HYUNDAI 21813 6A700 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017

AERO TROWN
203650085 FUSIBLE DE 5 AMP. 2726 ND ND 1.00 162.00 162.00 10-04-2017
203650089 CILINDRO DE FRENO HYUNDAI AERO TROWN 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 27-07-2017
203650091 ALTERNADOR HYUNDAI AERO TROWN 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
203650114 BOMBA HIDRAULICA HYUNDAI AERO TOWN RF. 2726 TRAM-MISC 43040 1.00 0.00 0.00 26-04-2018

57100-55501
203650117 GRASA LIQUIDA 80W-90 GL4 (TANQUE 55 GAL.) 2726 ND ND 1.00 6.00 6.00 10-04-2017
203650118 COOLANT REF. NORMA 325MB (TANQUE 55 GAL.) 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
203650125 COMPRESOR NEUMATICO 38300-83210 HYUNDAI 2726 ND ND 1.00 4.00 4.00 10-04-2017
203650129 CORREA BX-84 2726 ND ND 1.00 2.00 2.00 10-04-2017
203650137 JUNTA DE CULATA REF. 22311-83802 HYUNDAI 2726 ND ND 1.00 1.00 1.00 10-04-2017
203650139 COLLARING 41420-73000 HYUNDAI AERO CITY 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 26-04-2017
203650144 ANILLO DEL COMPRESOR RF.A 001 131 07 11 2726 ND ND 1.00 18.00 18.00 10-04-2017
203650153 DISCO DE CLUTCH 5035 M. BENZ OM366 2726 TRAM-MISC 47119 1.00 5.00 5.00 16-11-2017
203650154 PLATO DE FRICCION A 007 250 71 04 M. BENZ 2726 ND ND 1.00 5.00 5.00 16-11-2017

OM366
203650155 BOOSTER 59550-8C001 HYUNDAI AERO CITY Y 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 03-08-2017

AERO TOWN
203650197 VALVULA RELAY 1131319 OM500 2726 TRAM-MISC 43040 1.00 8.00 8.00 11-04-2018
203650201 BOOSTER A 970 051 17 90 M. BENZ OM366 2726 TRAM-MISC 44927 1.00 0.00 0.00 24-05-2017
203650202 CORREA AX-52 2726 ND ND 1.00 1.00 1.00 10-04-2017
203650203 CORREA AX-38 2726 ND ND 1.00 10.00 10.00 10-04-2017
203650216 CORREA BX-55 2726 ND ND 1.00 10.00 10.00 10-04-2017
203650217 JUNTA DE LA CULATA M. BENZ 366 2726 ND ND 1.00 1.00 1.00 10-04-2017
203650220 KIT DE CORREA DEL MOTOR Y AIRE 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017



7
Y

£
UMEA% i\ Pag. 4

Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA

Reporte de Val oraci on de | nventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR

Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima

Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
ACONDICIONADO HYUNDAI AERO TOWN

203650235 FILTRO DE TRAMPA DE AGUA M. BENZ OF-1721 2726 ND ND 1.00 19.00 19.00 16-03-2018

203650236 FILTRO DE ACEITE A 003 184 33 01/ W1168-S 2726 ND ND 1.00 40.00 40.00 13-04-2018
OM366

203650238 JUNTA DE TAPA DE VALVULA M. BENZ OF-1721 2726 ND ND 1.00 1.00 1.00 10-04-2017

203650239 JUEGO DE LLAVE DE RUEDA M. BENZ OF-1721 2726 ND ND 1.00 16.00 16.00 23-02-2018

203650243 GOMA 11R- 22.5 16-LONAS (AUTOBUSES) 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
(REPUESTA)

203650246 LLAVE DE RUEDA AUTOBUS HYUNDAI AERO TOWN 2726 ND ND 1.00 3.00 3.00 04-10-2017

203650255 FILTRO SECADOR A 000 430 44 15 M. BENZ O500M 2726 ND ND 1.00 20.00 20.00 09-05-2018

203650257 FILTRO DE GAS-OIL A 344 470 00 92 {PW814} 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 23-08-2017

203650258 FILTRO DE ELEMENTO REF. A 345 094 70 04 2726 ND ND 1.00 2.00 2.00 12-02-2018

203650262 DISCO DE CLUTCH 41100-75601HYUNDAI 2726 TRAM-MISC 47119 1.00 1.00 1.00 10-04-2017

203650282 BOBINA DEL COMPRESOR A/C MANUF. HYUNDAI 2726 TRAM-MISC  ND 1.00 2.00 2.00 10-04-2017
AERO TOWN

203650285 TUERCA DE ESPARROGO REF. 52985-6A200 2726 ND ND 1.00 13.00 13.00 10-04-2017
HYUNDAI AERO TOWN

203650287 MICA TRASERA DE 1 CONTACTO M. BENZ OM366 2726 ND ND 1.00 8.00 8.00 10-04-2017

203650296 SOPORTE DE MOTOR DELANTERO 21811-6A700 2726 ND ND 1.00 10.00 10.00 13-02-2018
HYUNDAI AERO TROWN

203650297 DEPOSITO DE COOLANT HYUNDAI AERO TOWN RF. 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 29-06-2017
25360-55000

203650298 VALVULA DE DISPARO M. BENZ OM366 2726 TRAM-MISC 43009 1.00 0.00 0.00 31-05-2017

203650407 ESPARRAGO DELANTERO I1ZQ. CON TUERCA 2726 ND ND 1.00 16.00 16.00 10-04-2017
HYUNDAI AERO TOWN

203650408 ESPARRAGO DELANTERO DER. CON TUERCA 2726 ND ND 1.00 16.00 16.00 10-04-2017
HYUNDAI AERO TOWN

203650413 ESPEJO RETROVISOR LATERAL HYUNDAI AERO 2726 TRAM-MISC 42887 1.00 2.00 2.00 10-04-2017
TOWN

203650414 BOOSTER 41700-8A210 HYUNDAI AERO CITY 2726 TRAM-MISC 42370 1.00 1.00 1.00 10-04-2017

203650419 CORREA BX-54 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 05-10-2017

203650420 CORREA C-84 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 01-06-2017

203650421 CORREA C-38 2726 ND ND 1.00 1.00 1.00 10-04-2017

203650601 COMPRESOR DE AIRE ACONDICIONADO 2726 ND ND 1.00 1.00 1.00 11-04-2018
(KONVETA)

203650434 CORREA C-83 2726 ND ND 1.00 0.00 0.00 31-07-2017



e N
[ 3 T
oM 5 = Ying
=
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
203650381 FAN CLOCH HYUNDAI AERO TROWN RF. 25655- 2726 TRAM-MISC 42795 1.00 3.00 3.00 26-04-2018

55200
103650867 COJINETE DE ROTULAR REF. A 001 981 21 31 3636 PASILLO-06 12571 5,220.00 21.00 109,620.00 10-04-2017
103650869 GUIA DE VALVULA DE ADMISION 366 053 02 30 398 PASILLO-07 43046 749.82 31.00 23,244.42 10-04-2017
103650874 JUNTA DE BOMBA DE AGUA REF. 364 201 080 398 PASILLO-07 43046 622.00 32.00 19,904.00 10-04-2017
103650881 RODAMIENTO POLEA DE COMPRESOR A 004 981 84 3636 PASILLO-07 15158 1,580.21 8.00 12,641.68 10-04-2017

65
103650931 JUNTA ANULAR A 000 131 49 60 398 PASILLO-06 41791 327.00 1.00 327.00 10-04-2017
103650950 COPA CASTELO DE DIFERENCIAL REF. 32135300 3633 PASILLO-07 46204 7,000.00 8.00 56,000.00 10-04-2017

25
103650952 PINO REF. 307 421 00 74 398 PASILLO-07 46204 7,546.73 15.00 113,200.95 10-04-2017
103650958 TAPON DE RADIADOR A 345 501 70 15 398 TRAMOO06 43617 226.26 15.00 3,393.90 10-04-2017
103650962 PUNTERA DE INYECTOR A 002 017 50 12 3636 PASILLO-07 12966 4,500.00 4.00 18,000.00 10-04-2017
103650967 RODAMIENTO DE POLEA A 004 981 84 25 3633 PASILLO-07 15158 1,687.19 2.00 3,374.38 27-04-2018
103650983 LINTERNA AMBAR LATERAL REF. 92305-8C101 396 PASILLO-04 43012 77.00 3.00 231.00 10-04-2017
103650991 MOTOR ESTRACTOR DEL CONDESADOR 97110- 396 PASILLO-05 11444 8,500.00 40.00 340,000.00 17-08-2017

83600
103651054 FILTRO DE MASCARILLA (REF. R-621) 398 TRAMOO04 42770 485.00 3.00 1,455.00 10-04-2017
103651080 AMORTIGUADOR DELANTERO A 384 323 72 00 M. 3633 TRAMOL11 997-01 6,713.00 16.00 107,408.00 31-08-2017

BENZ
103651094 AMORTIGUADOR TRASERO 394 323 72 06 M. BENZ 3633 TRAMOO07 ND 3,000.00 32.00 96,000.00 01-06-2017
103651146 TORNILLO CENTRO MUELLE DEL. M. BENZ 3636 PASILLO-07 43015 475.00 8.00 3,800.00 10-04-2017
103651191 ESPARRAGO DELANTERO REF. A 305 401 00 71 3636 PASILLO-07 13332 464.67 35.00 16,263.45 10-04-2017
103651194 TAPON DEL CRANK M. BENZ 3636 PASILLO-07 43282 455.00 29.00 13,195.00 10-04-2017
103651199 NIPLE DE ENGRASE M. BENZ 3636 PASILLO-08 42986 420.00 4.00 1,680.00 10-04-2017
103651202 TUERCA DEL COPLIN DEL CORDON M. BENZ 3636 PASILLO-07 43282 300.00 1.00 300.00 10-04-2017
103651213 TORNILLO HUECO DE DRENAJE M. BENZ 3636 PASILLO-07 43282 89.68 8.00 717.44 10-04-2017
103651218 MANCAL DE PERNO FINO M-B (REF. ) 3633 PASILLO-07 43647 77.15 9.00 694.35 10-04-2017
103651219 MANIVELA M. BENZ 3633 PASILLO-08 42986 1.00 4.00 4.00 10-04-2017
103651243 TUERCA DE ESPARRAGO A 385 400 07 24 3636 PASILLO-07 13332 300.00 24.00 7,200.00 10-04-2017
103651248 BUSING DE BARRA ESTABILIZADORA REF. A 384 398 PASILLO-07 43282 400.00 7.00 2,800.00 10-04-2017

320 70 50
103651287 ESCOBILLA LIMPIA VIDRIO M. BENZ 354 PASILLO-07 42186 1,059.41 13.00 13,772.33 26-04-2018
103651289 ROLLBEARING (REF. 33215) M. BENZ 3633 PASILLO-07 46935 4,855.00 25.00 121,375.00 10-04-2017



7
Y

£
UMEA% i\ Pag. 6

Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA

Reporte de Val oraci on de | nventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103651292 **REPETIDO*BRAZO DE ESPEJO RETROVISOR 3633 PASILLO-07 11871 980.00 2.00 1,960.00 10-04-2017
DER. 578 111 82 09
103651301 ROLLBEARING (REF. 6308-Z) HYUNDAI 3633 PASILLO-05 43221 2,606.32 15.00 39,094.80 10-04-2017
103651302 ROLLBEARING 33019 M. BENZ 3633 PASILLO-07 11505 4,855.00 43.00 208,765.00 10-04-2017
103651305 ROLLBEARING (REF. 52703-81010) 3633 PASILLO-05 43221 2,500.00 10.00 25,000.00 18-07-2017
103651311 BRAZO DE COLLARING M. BENZ 3636 PASILLO-07 46569 4,500.00 1.00 4,500.00 10-04-2017
103651312 BUSING BARRA ESTABILIZADORA REF. A 384 320 70 398 PASILLO-07 43282 400.00 64.00 25,600.00 14-09-2017
50
103651320 ROLLBEARING (REF. 6206Z2Z) HYUNDAI 3633 PASILLO-05 42856 2,500.00 19.00 47,500.00 16-02-2018
103651326 RADIADOR HYUNDAI PANAM (KIT COMPLETO 2726 TRAMO11 42805 80,971.83 2.00 161,943.66 19-04-2018
REPARADO
103651327 RADIADOR K/I BENZ OM366, (KIT COMPLETO 2726 TRAMO11 42746 74,141.67 5.00 370,708.35 14-09-2017
REPARADO)
103651349 BRAZO DE LIMPIA VIDRIO REF. 111-77-10 M. BENZ 398 PASILLO-07 43046 1,442.68 3.00 4,328.04 10-04-2017
103651353 ROLLBEARING 33213 M. BENZ 3633 PASILLO-07 41821 3,381.44 8.00 27,051.52 14-09-2017
103651359 ROLLBEARING (REF. 6304-ZZ-C3) M. BENZ 3633 PASILLO-08 45505 2,500.00 1.00 2,500.00 10-04-2017
103651361 ROLLBEARING (REF. 608-2RS) 3633 TRAMOO09 10990 4,855.00 5.00 24,275.00 10-04-2017
103651363 ROLLBEARING 52701-81020 3633 PASILLO-05 43221 4,887.03 3.00 14,661.09 10-04-2017
103651376 BANDA DE FRENO DELANTERA HYD, REPARADO 2726 TRAMOO1 42856 2,623.03 10.00 26,230.30 25-05-2018
103651380 BANDA DE FRENO TRASERA HYUNDAI (REPARADO) 2726 TRAMOO1 42856 2,381.55 0.00 0.00 25-05-2018
103651381 BANDA DE FRENO TRASERA M. BENZ 366 2726 TRAMOO1 42767 3,536.66 18.00 63,659.88 25-07-2017
(REPARADO)
103651393 DISCO DE CLUTCH 41100-75601 3633 TRAMO18 42736 7,201.40 0.00 0.00 20-12-2017
103651395 DISCO DE CLUTCH HYUNDAI (REPARADO) 2726 TRAMOO1 999-01 5,760.00 0.00 0.00 22-05-2018
103651396 DISCO DE CLUTCH M. BENZ (REPARADO) 2726 REPARACION REP-07 4,593.22 4.00 18,372.88 10-04-2017
103651416 TAMBOR DE FRENO DELANTERO HYUNDAI 3633 TRAMOO1 42795 13,213.20 6.00 79,279.20 10-04-2017
103651423 ALTERNADOR HYUNDAI (REPARADO) 2726 REPARACION REP-32 35,321.93 1.00 35,321.93 10-04-2017
103651439 CHICHARRA TRASERAS A 376 120 00 38 M. BENZ 3633 PASILLO-07 16984 7,235.58 43.00 311,129.94 23-08-2017
103651447 PUENTE DE CARDAN 112-210084-2X M. BENZ 3633 PASILLO-07 15888 3,105.16 2.00 6,210.32 27-10-2017
103650825 RETENEDORA DE BORRACHA REF. A 350 997 74 46 3633 PASILLO-08 43313 966.00 6.00 5,796.00 10-04-2017
103654654 COMPRESOR NEUMATICO OK85G13010 HYUNDAI 396 PASILLO-04 42982 50,459.58 2.00 100,919.15 29-05-2018
AERO TOWN
103654656 BOMBA DE AGUA HYUNDAI AERO TOWN 3633 ND ND 11,675.98 0.00 0.00 22-11-2017
103654657 BOMBA DE ACEITE OK87A1400 HYUNDAI AERO 3633 ND ND 8,857.43 3.00 26,572.29 22-11-2017



e N
[ Az
L
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada

TOWN
103654665 CORREA BX-81 DOBLE 354 ND ND 3,523.97 0.00 0.00 29-05-2018
103654668 ABANICO DEL A/C M. BENZ OF-1721 396 ND ND 9,876.00 0.00 0.00 21-12-2017
103654711 CORREA BX-54 354 ND ND 590.15 0.00 0.00 01-05-2018
103654712 CORREA BX-64 354 ND ND 714.62 4.00 2,858.48 01-05-2018
103654759 ABANICO EVAPORADOR M. BENZ OF-1721 396 ND ND 11,189.00 5.00 55,945.00 14-05-2018
103654763 BOTELLA DE LA PUERTA M. BENZ OF-1721 3633 ND ND 3,378.00 12.00 40,536.00 09-05-2018
103654765 CABLE DEL ACELERADOR M. BENZ OF-1721 396 ND ND 3,369.00 0.00 0.00 04-05-2018
103654766 CILINDRO MAESTRO M. BENZ OF-1721 3633 ND ND 3,584.00 4.00 14,336.00 01-05-2018
103654768 COLLARING M. BENZ OF-1721 3636 ND ND 5,165.00 6.00 30,990.00 29-05-2018
103654774 SPRING DE BANDA DE FRENO M. BENZ OF-1721 398 ND ND 219.00 3.00 657.00 12-04-2018
103654779 MAQUINA LIMPIA VIDRIO DERECHA M. BENZ OF- 396 ND ND 3,659.00 3.00 10,977.00 12-05-2018

1721
103654780 MAQUINA LIMPIA VIDRIO 1ZQ. M. BENZ OF-1721 396 ND ND 3,659.00 3.00 10,977.00 12-05-2018
103654782 PLATO DE ARRASTRE DEL A/C M. BENZ OF-1721 3633 ND ND 51,206.40 0.00 0.00 14-02-2018
103654790 RODAMIENTO DE BOBINA DE A/C M. BENZ OF-1721 3633 ND ND 6,693.12 2.00 13,386.24 22-05-2018
103654793 SENSOR DE TEMPERATURA M. BENZ OF-1721 396 ND ND 1,294.00 3.00 3,882.00 12-04-2018
103654794 SENSOR DEPOSITO DE COOLAND M. BENZ OF- 396 ND ND 426.00 2.00 852.00 12-04-2018

1721
103654803 RODAMIENTO DE VOLANTA M. BENZ OF-1721 3633 ND ND 201.60 10.00 2,016.00 16-03-2018
103654805 MOTOR DE ARRANQUE M. BENZ OF-1721 396 ND ND 24,354.00 1.00 24,354.00 27-04-2018
103654806 GENERADOR DE 80 AMP (ALTERNADOR) M. BENZ 396 ND ND 7,712.00 5.00 38,560.00 28-05-2018

OF-1721
103655555 DISCO DE CLUTCH HYUNDAI AERO TOWN 2726 REPARACION 999-01 3,499.14 0.00 0.00 24-05-2018

(REPARADO)
103960033 BOMBILLO HALOGENO REF. H4 P45T 396 FERRETERIA 998-23 168.11 0.00 0.00 17-07-2017
103960036 BOMBILLO TIPO FUSIBLES M. BENZ 396 PASILLO-07 43046 50.00 14.00 700.00 10-04-2017
103960043 BOMBILLO HALOGENO H1 24V 70W 396 PASILLO-05 43013 153.49 41.00 6,293.09 22-11-2017
103960044 BOMBILLO HALOGENO H3 24V/55W HYUNDAI 396 PASILLO-05 43013 183.34 80.00 14,667.20 23-11-2017
103960113 RELAY FLASH LUZ DIRECCIONAL REF. 95550-88003 396 PASILLO-05 41395 1,458.49 70.00 102,094.36 18-01-2018
103960228 INDICADOR DE COMBUSTIBLE REF. 310012010R M. 396 PASILLO-08 42583 907.00 13.00 11,791.00 10-04-2017

BENZ
103960229 FUSIBLE DE 16 AMP PORCELANA 396 FERRETERIA F-01 12.50 238.00 2,975.00 10-04-2017



7
Y

£
UMEA% i\ Pag. 8

Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA

Reporte de Val oraci on de | nventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR

Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima

Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada

103960231 FUSIBLE DE 20 AMP PORCELANA 396 FERRETERIA F-01 12.57 210.00 2,639.70 10-04-2017

103960234 CONMUTADOR DE ENCENDIDO REF. 3455457213 396 PASILLO-07 41821 8,600.00 9.00 77,400.00 10-04-2017

103960236 INTERRUCTOR DE LUZ DE UN TOPE INTERNO M. 396 PASILLO-08 43077 2,235.00 11.00 24,585.00 10-04-2017
BENZ

103960244 FUSIBLE DE MUELITA 30 AMP. 396 ND ND 27.33 165.00 4,509.45 22-11-2017

103960260 SWITCH DE PRESION DE BAJA DEHYUNDAI 396 PASILLO-05 42125 5,698.00 0.00 0.00 18-09-2017

103960261 SWITCH DE PRESION DE ALTA DE HYUNDAI 396 PASILLO-05 42125 4,905.00 0.00 0.00 18-09-2017

103961290 BATERIA (REF. N-150) AUTB. M. BENZ Y HYD 396 TRAM-MISC 42736 9,980.00 7.00 69,860.00 29-05-2018

103962294 BOMBILLO HALOGENO REF. H4 P43T 396 PASILLO-05 41760 227.70 9.00 2,049.30 10-04-2017

103962300 SWITCH DE ENCENDIDO A 345 893 71 03 396 PASILLO-07 15523 780.55 3.00 2,341.65 18-05-2018

103963028 TUBO FLUORESCENTE DE 40 WATT 396 ND ND 1,740.57 32.00 55,698.24 10-04-2017

103963122 CONTROL DE VOLTAGE DEL ALTERNADO DE 24V = 396 ND ND 4,518.00 4.00 18,072.00 12-04-2018
80AMP O500M

103654599 BLOWERS DEL EVAPARADOR M. BENZ OM500 396 PASILLO-03 13575 8,516.75 8.00 68,134.00 23-03-2018

103654603 SWITCH DE ALTA PRESION M. BENZ KONVECTA B- 396 PASILLO-03 42889 2,286.68 5.00 11,433.40 04-05-2018
11-AA2-325

103654604 SWITCH DE BAJA PRESION M. BENZ KONVECTA B- 396 PASILLO-03 42889 2,286.68 5.00 11,433.40 04-05-2018
11-AA2 325

103413002 ACEITE DE TRANSMISION AUTOMATICA ATF REF. 3716 TRAMOO1 42768 22,500.00 0.00 0.00 24-11-2017
MERCON/DEXRON I1I-H

103420003 CATALIZADOR DE RESINA REF. M-50 3725 FERRETERIA 998-11 1,300.38 0.00 0.00 10-04-2017

103423026 SEPARADOR PARA FIBRA DE VIDRIO 3725 TRAM-MISC 16316 1.00 0.00 0.00 10-04-2017

103423035 COOLANT 50/50, NORMA 325.3 MB (CON 3725 ND 999-01 14,900.00 13.00 193,700.00 28-05-2018
CERTIFICADO)

103623002 ESPEJO RETROVISOR EXTERNO L.I REF 1.507311 398 PASILLO-02 42036 1,126.50 12.00 13,518.00 25-04-2018
BUSSCAR URB. PLUS

103650000 PLATO DE FRICCION HYUNDAI AERO TOWN 2726 REPARACION 999-32 12,495.59 9.00 112,460.33 24-05-2018
(REPARADO)

103650001 REP. VALVULA DE RELAY 973 001 00 02 398 PASILLO-06 42892 800.00 11.00 8,800.00 10-04-2017

103650002 REPARO DE PULMON TRASERO 925320001-2 398 ND ND 877.00 29.00 25,433.00 10-04-2017

103650003 REPARO BOMBA DE AGUA REF. 376 200 20 4 M. 398 PASILLO-06 43252 2,744.14 1.00 2,744.14 05-04-2018
BENZ

103650007 REPARO VALVULA DE PUERTA 28.107 CAIO ALPHA 398 PASILLO-07 15523 175.13 23.00 4,027.99 27-04-2018

103650008 SELECTOR DE CAMBIO M. BENZ. REF. A 000 268 73 3633 PASILLO-08 41487 526.90 15.00 7,903.50 14-09-2017
89

103650011 REPARO COMPRESOR VARIABLE REF.313200067 M. 398 PASILLO-06 46905 655.00 15.00 9,825.00 18-09-2017



e N
[ Az
L
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada

BENZ
103650012 REPARO VALVULA DE PEDAL 176640062 M. BENZ 398 PASILLO-08 42833 1,585.28 74.00 117,310.72 10-05-2018
103650013 REPARO DE VALVULA DRENAJE REF. 9343040022 398 PASILLO-06 13667 900.00 31.00 27,900.00 10-04-2017

M. BENZ
103540085 CORREA COMPRESOR C-40 25653-87021 354 CORREAS 42736 646.95 3.00 1,940.85 08-05-2018
103540145 MANGUERA CODITO REF. 25429-83000 354 PASILLO-04 43191 855.00 10.00 8,550.00 10-04-2017
103540172 CORREA B38/B-39 354 TRAMOO04 41365 575.00 2.00 1,150.00 10-04-2017
103540417 CORREA AX 52 354 CORREAS 42736 444.40 0.00 0.00 10-04-2017
103540435 CORREA B-79 354 CORREAS 42736 544.86 9.00 4,903.74 10-04-2017
103540436 CORREA BX-69 354 CORREAS 42736 1,241.39 11.00 13,655.29 20-04-2017
103540470 CORREA B-56 354 TRAMOO04 41365 575.00 0.00 0.00 10-04-2017
103540475 CORREA REF. 4PK0610 354 CORREAS 42736 490.00 1.00 490.00 10-04-2017
103540482 CORREA REF. 15490 354 CORREAS 42736 550.00 4.00 2,200.00 10-04-2017
103540522 MANGUERA DEL RADIADOR TIPO S HYUNDAI 25413- 354 PASILLO-04 42826 1,802.41 1.00 1,802.41 29-05-2018

87040
103540645 MANGUERA DEL RADIADOR A 344 501 01 82 354 PASILLO-07 16619 2,273.00 36.00 81,828.00 10-04-2017
103540651 MANGUERA DE AGUA 384 501 74 82 M. BENZ 354 PASILLO-07 42801 1,103.51 20.00 22,070.20 10-04-2017
103540659 MANGUERA DE LUBRICACION HYUNDAI 437704B300 354 PASILLO-05 12175 1,546.73 2.00 3,093.46 10-04-2017
103541672 MANGUERA COMPRESOR AIRE ACOND. HYUNDAI 398 PASILLO-05 47239 3,335.00 2.00 6,670.00 10-04-2017
103541673 CORREA REF. 99135-8A160 354 CORREAS 42736 550.00 0.00 0.00 10-04-2017
103542006 MANGUERA DEL RADIADOR TIPO L HYUNDAI 354 PASILLO-04 44652 1,545.80 2.00 3,091.60 28-05-2018
103542106 CORREA AX 43 354 CORREAS 42736 471.66 1.00 471.66 15-05-2018
103543020 CORREA A-56 354 CORREAS 42736 445.16 2.00 890.32 05-03-2018
103543042 CORREA BX-79 354 CORREAS 42736 902.20 6.00 5,413.18 16-05-2018
103543050 GOMA 7.00-16-LT 353 ND ND 6,461.86 8.00 51,694.88 10-04-2017
103543075 CORREA B-40 354 ND 999-01 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
103543078 CORREA 25656-88801 HYUNDAI AERO TOWN 354 ND ND 1.00 2.00 2.00 10-04-2017
103543089 GOMA 245-70R-19.5 (16-LONAS) 353 ND ND 10,992.93 0.00 0.00 30-01-2018
103550058 DIFUSOR ROJO REF. 005 345 0453 355 PASILLO-06 44348 777.00 40.00 31,080.00 10-04-2017
103552272 *INTERRUPTOR DE LUZ DELANTERA M. BENZ 366 396 PASILLO-07 15523 2,539.91 11.00 27,939.01 10-04-2017

RF. A 345 545 75 24
103553057 MICA TRANSPARENTE DELANTERA DERECHA M. 355 PASILLO-05 15827 770.00 21.00 16,170.00 10-04-2017

BENZ



A%

\ fA Pag. 10
GMEA; A ’
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103620084 ESPEJO RETROVISOR INTERNO M. BENZ 398 PASILLO-06 46174 1,731.88 7.00 12,123.16 10-04-2017
103320091 LIJA DE AGUA 220 332 FERRETERIA 998-01 60.00 82.00 4,920.00 10-04-2017
103320092 LIJA DE AGUA 360 332 FERRETERIA 998-01 35.00 120.00 4,200.00 10-04-2017
103320096 LIJA DE FLEX REX #36 332 FERRETERIA 998-01 61.25 68.00 4,165.00 10-04-2017
103411372 GRASA LIQUIDA 80W-90 GL-4 3715 TRAMOO2 42768 26,386.08 0.00 0.00 19-04-2018
103411373 GRASA LIQUIDA 85W-140 GL5 3715 TRAMOO2 42768 28,363.09 1.00 28,363.09 11-05-2018
103411401 GRASA MULTI-PURPOSE EP NO. 2 3715 TRAMOO2 42767 14,482.24 1.00 14,482.24 26-04-2018
103411410 LIQUIDO DE FRENOS REF. DOT-4 3716 FERRETERIA 998-03 48.59 11.00 534.53 25-05-2018
103411411 ACEITE 15W 40 REF. API Cl/4 NORMA 228.3 3715 TRAMOO2 22,728.39 10.00 227,283.94 29-05-2018

CERTIFICADO MB TBN MINIMO 10
153540014 CORREA A 664 997 81 92 354 PASILLO-01 41275 1,005.00 20.00 20,100.00 29-05-2018
153650073 TAPA prefiltro de combustible A 000 090 00 87 398 PASILLO-01 43101 517.94 5.00 2,589.70 12-04-2018
153650075 ELEMENTO FILTRANTE (GAS-OIL) A 000 090 15 51 398 PASILLO-02 41306 689.47 20.00 13,789.40 16-05-2018
153650127 GENERADOR TACOMETRICO A 001 153 31 20 M. 396 PASILLO-03 43525 754.30 3.00 2,262.91 12-04-2018

BENZ O500M
153650263 JUEGO DE REPARACION (ESPARRAGO) A 382400 3633 PASILLO-02 14642 192.97 7.00 1,350.79 12-05-2018

0174
153650286 SOPORTE DE GOMA A 382 504 00 12 354 PASILLO-02 43497 1,778.13 2.00 3,556.26 12-04-2018
153650306 TRANSMISOR A 388 544 75 32 396 PASILLO-07 15523 230.01 5.00 1,150.05 10-04-2017
103650080 TAPON DE COMBUSTIBLE REF. TC-10085 M. BENZ 3636 PASILLO-07 43647 673.00 9.00 6,057.00 10-04-2017
103650086 PALANCA LUZ DIRECCIONAL 93300-73102 396 PASILLO-05 43013 2,729.57 0.00 0.00 10-04-2017
103650118 JUNTA DE CULATA REF. 22311-83802 398 PASILLO-04 13971 4,784.08 13.00 62,193.04 05-04-2018
103650126 TERMINAL BARRA ESTAB. RH 56890-92100 3636 PASILLO-05 43044 2,105.04 7.00 14,735.28 10-04-2017
103650135 GUAYO DE FLEX REX 3636 FERRETERIA ND 21.39 1.00 21.39 10-04-2017
103650141 RETENEDORA DELANTERA REF. 51830-91021 3636 PASILLO-05 12905 414.57 0.00 0.00 10-04-2017
103650151 RETENEDORA TRASERA INTERIOR REF. 52810- 3633 PASILLO-05 41760 311.12 6.00 1,866.74 04-05-2018

87000
103650155 REPARO DE RELAY A 000 586 57 42 398 PASILLO-01 46023 1,607.02 1.00 1,607.02 13-10-2017
103650156 REPARO DE VALVULA DE 4 VIA 398 PASILLO-06 41791 2,447.23 39.00 95,441.97 05-04-2018
103650159 CULATA 22100-83800 3633 ND ND 35,945.45 7.00 251,618.15 30-08-2017
103650160 TAPON DEPOSITO DE ACEITE 26510-3500 HYUNDAI 398 PASILLO-05 12905 672.00 11.00 7,392.00 10-04-2017

AERO CITY
103650166 SPRING DE BANDA DE FRENO TRAS. REF. 58129- 3636 PASILLO-04 42951 644.94 0.00 0.00 13-04-2018

87010



7
Y

Vi N
UMEA% .g;!;v Pag. 11

Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA

Reporte de Val oraci on de | nventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR

Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima

Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada

103650601 EMPALME DE TUBERIA M. BENZ (REF. 5-10-39) 3636 TRAMOO06 45078 256.00 24.00 6,144.00 10-04-2017

103650602 INSTRUMENTO COMBINADO 350 540 85 47 398 PASILLO-06 43014 8,094.18 12.00 97,130.16 10-04-2017

103650625 BOMBA DE HIDRAULICA A 376 460 77 80 3633 PASILLO-07 15158 9,682.47 0.00 0.00 14-09-2017

103650627 COLLARING 3325 M. BENZ 366 3633 PASILLO-08 43016 2,474.18 3.00 7,422.54 20-06-2017

103650630 CLIPS DE COLLARING M. BENZ 3636 PASILLO-06 15493 420.00 27.00 11,340.00 10-04-2017

103650637 VALVULA MANUAL DE EMERGENCIA 189935 M. 398 PASILLO-07 42832 10,559.83 20.00 211,196.60 10-05-2018
BENZ 366 RF. A 364 430 71 81

103650638 CRUCETA DE ARTICULACION M. BENZ REF. AO0O0 3633 TRAMOO06 11110 5,655.00 1.00 5,655.00 10-04-2017
268 82 89

103650184 TUBO PROTECTOR DEL INYECTOR HYD (REF. 3636 TRAMOO5 43013 1,277.64 6.00 7,665.84 10-04-2017
22138-83000

103650198 BOCINA DE )24V REF. 953101 M. BENZ 396 PASILLO-06 15128 1,390.73 17.00 23,642.41 26-01-2018

103650204 ESPATULA PLASTICA 355 FERRETERIA 998-07 52.50 5.00 262.50 10-04-2017

103650205 SELECTOR DE CAMBIO DERECHO HYUNDAI 3633 PASILLO-04 41365 754.08 9.00 6,786.72 04-08-2017

103650206 VALVULA DE DRENAJE REF. 184866 M. BENZ 398 PASILLO-07 42893 2,448.00 24.00 58,752.00 10-04-2017

103650208 AUTOMATICO MOTOR DE ARRANQUE A933 008 10 396 PASILLO-07 14427 2,631.77 6.00 15,790.62 10-04-2017
32 M. BENZ

103650209 FILTRO AIRE ACONDICIONADO REF. AD305 398 PASILLO-05 42856 2,570.47 10.00 25,704.70 13-03-2018
HYUNDAI

103650210 TERMOSTATO A 004 203 87 75 3636 PASILLO-07 42893 1,397.91 21.00 29,356.11 10-04-2017

103650213 TACOMETRO RPM REF. 333010022R M. BENZ 398 PASILLO-08 41487 1,044.00 5.00 5,220.00 10-04-2017

103650217 VELOCIMETRO REF. A 009 542 91 06 396 PASILLO-06 14032 1,202.00 5.00 6,010.00 10-04-2017

103650226 CEBOLLA DE TEMPERATURA REF. 384 542 71 17 396 PASILLO-08 42217 1,740.00 14.00 24,360.00 10-04-2017

103650232 CEBOLLA DE LUBRICACION (TRANSMISOR) M.BENZ 396 PASILLO-06 12936 1,514.24 9.00 13,628.16 10-04-2017
366 REF. 001 542 56 17

103650233 CEBOLLA DE STOP REF. A 693 545 73 09 396 PASILLO-07 42862 2,286.00 17.00 38,862.00 10-04-2017

103650250 BOOSTER MERCEDES BENZ OM366 RF. A 970051 354 PASILLO-07 16984 9,378.63 0.00 0.00 30-05-2018
17 90

103650254 ASPA DEL RADIADOR 193259 366 M. BENZ 355 PASILLO-08 45870 13,195.00 2.00 26,390.00 10-04-2017

103650259 COMPRESOR NEUMATICO 1136928 M. BENZ 366 396 PASILLO-07 13697 15,975.25 2.00 31,950.50 02-10-2017

103650263 TAPON DEL COMPRESOR REF. A 000 130 06 32 398 PASILLO-07 46204 455.00 2.00 910.00 10-04-2017

103650272 RESISTENCIA REF. RESBRK001 HYUNDAI 396 PASILLO-05 12175 244.00 9.00 2,196.00 10-04-2017

103650276 SOPORTE DEL MOTOR R-740 M. BENZ 398 PASILLO-06 42861 1,534.41 9.00 13,809.69 10-05-2018

103650277 TAPA DE ALTERNADOR REF. 000 151 28 49 3633 PASILLO-07 42923 1,600.00 1.00 1,600.00 10-04-2017



A%

\ & Pag. 12
o S 434
=
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103650281 BOMBA INYECTORA M. BENZ 366 (REPARADO) 2726 REPARACION REP-13 59,709.96 0.00 0.00 10-04-2017
103650298 BOMBA DE ACEITE 26100-83000 HYUNDAI 398 PASILLO-05 43586 10,536.94 0.00 0.00 28-05-2018
103650309 MOTOR DE ARRANQUE M. BENZ (REPARADO) 2726 REPARACION REP-04 26,822.41 21.00 563,270.61 22-11-2017
103650310 TUERCA DE ESPARRAGO R REF. 52985-92100 3636 PASILLO-05 13271 152.52 5.00 762.60 19-09-2017
103650311 TUERCA DE ESPARRAGO L REF. 52986-92100 3636 PASILLO-05 13271 166.95 21.00 3,505.95 19-12-2017
103650314 PANTALLA TRASERA DERECHA 92402-06101 396 PASILLO-04 43012 1,815.00 2.00 3,630.00 29-05-2018
103650316 CORREA C-87 = C-80 = C-90 25656-8A000 354 CORREAS 42736 1,162.93 0.00 0.00 29-05-2018
103650322 MARTILLO DE SEGURIDAD ROJO 398 TRAM-MISC ND 340.00 19.00 6,460.00 10-04-2017
103650324 MOTOR DE ARRANQUE HYUNDAI AERO CITY REF. 396 PASILLO-03 15401 15,483.42 0.00 0.00 23-11-2017

36100-83010
103650327 RELAY FLASH LUZ DIRECCIONAL M. BENZ REF. 396 PASILLO-02 43041 573.18 20.00 11,463.60 10-04-2017

364 544 83 72
103650328 FUSIBLE DE 25 AMP PORCELANA 396 ND ND 12.50 126.00 1,575.00 10-04-2017
103650329 FUSIBLE DE MUELITA 25 AMP 396 ND 998-01 18.35 131.00 2,403.85 22-11-2017
103650338 BOMBA INYECTORA HYUNDAI AER CITY 2726 REPARACION REP-15 69,799.55 2.00 139,599.10 13-10-2017

(REPARADO)
103650347 SENSOR DE TEMPERATURA REF. 94650-72400 396 PASILLO-04 13606 1,325.38 19.00 25,182.22 08-09-2017
103650352 TAPA DE ACEITE A 344 018 01 68 3633 PASILLO-07 41821 780.00 1.00 780.00 10-04-2017
103650353 ESPARRAGO DELANTERO L 51755-8A101 3636 PASILLO-05 45413 355.07 92.00 32,666.44 10-04-2017
103650354 ESPARRAGO DELANTERO R REF. 51755-8A101 3636 PASILLO-05 45413 399.92 42.00 16,796.64 10-04-2017
103650362 ESPARRAGO TRASERO R 52775-87000 3636 PASILLO-05 14732 358.53 8.00 2,868.24 10-04-2017
103650394 RETENEDORA DELANTERA (100x120x13) REF. A 345 3636 PASILLO-06 11475 269.97 7.00 1,889.79 23-08-2017

997 84 46
103650401 RETENEDORA DEL. TRANSMISION REF. 344 997 74 3636 PASILLO-07 42954 1,044.00 64.00 66,816.00 10-04-2017

46
103650438 ESPEJOS DE RETROVISOR HYUNDAI 398 PASILLO-04 43043 1,772.30 6.00 10,633.80 30-05-2018
103650445 CORREA BX-40 354 CORREAS 42736 489.16 34.00 16,631.34 01-05-2018
103650467 PANTALLA TRASERA IZQUIERDO 92401-8C100 396 TRAMOO1 42736 1,815.00 3.00 5,445.00 29-05-2018
103650481 ESCOBILLA DE LIMPA VIDRIO 98152-8C100 354 PASILLO-04 42982 540.03 0.00 0.00 10-04-2017
103650493 GRAPA DE MUELLE TRASERA K5422-567110 3633 PASILLO-04 13241 350.00 6.00 2,100.00 03-08-2017

HYUNDAI
103650499 FILTRO DE AIRE C-18450 IVECO 398 PASILLO-03 44621 2,300.00 2.00 4,600.00 10-04-2017
103650509 FILTRO DE AIRE EJECUTIVA 8130-8A900 HYUNDAI 398 TRAM-MISC  997-01 1,549.40 11.00 17,043.36 22-03-2018
103650510 FILTRO DE GAS-OIL 31945-72001 HYUNDAI AERO 398 ND 997-45 367.74 66.00 24,270.84 29-05-2018



7
Y

Vi N
UMEA% .g;!;v Pag. 13

Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA

Reporte de Val oraci on de | nventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR

Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima

Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
CITY

103650512 FILTRO DE TRAMPA DE AGUA P550088 M. BENZ 398 PASILLO-08 42863 735.47 13.00 9,561.11 04-05-2018

103650515 FILTRO DE AIRE PANAM 28130-87031 HYUNDAI 398 TRAM-MISC  999-01 1,236.09 23.00 28,430.07 16-05-2018

103650517 FILTRO DE ELEMENTO DE PAPEL 26910-93400 398 TRAM-MISC  997-45 2,564.14 4.00 10,256.56 12-06-2017

103650523 TRAMPA DE AGUA 31920-66200 HYUNDAI 398 PASILLO-04 42770 499.76 7.00 3,498.32 29-05-2018

103650524 FILTRO DE ACEITE 26325-83021 (HYUNDAI) 398 ND 997-01 793.74 1.00 793.74 30-05-2018

103650526 GRAPA DE MUELLE DELANTERO K5422-577100 3633 PASILLO-04 14702 2,400.00 6.00 14,400.00 05-07-2017
HYUNDAI

103650528 COMPRESOR NEUMATICO HYUNDAI AERO CITY RF. 396 PASILLO-04 42798 54,306.45 1.00 54,306.45 13-03-2018
38300-83210

103650529 TURBINA DEL EVAPORADOR HYUNDAI 355 PASILLO-05 45047 2,566.67 21.00 53,900.07 10-04-2017

103650534 VALVULA DE ESCAPE A 366 050 02 27 398 PASILLO-06 46539 532.00 34.00 18,088.00 10-04-2017

103650535 VALVULA DE ADMISION 366 050 02 26 398 PASILLO-06 46539 3,200.00 31.00 99,200.00 10-04-2017

103650544 ANEL INTERMEDIARIO 44 205 02 08 3636 PASILLO-06 16954 2,025.68 1.00 2,025.68 10-04-2017

103650552 BASE SELECTORA REF. A 000262 38 45 3636 PASILLO-07 11140 1,700.00 3.00 5,100.00 10-04-2017

103650556 CHAVETA 1/2 LUNA N 0068 8800 4002 398 PASILLO-06 42892 771.00 7.00 5,397.00 10-04-2017

103650567 JGO. SELLOS VALVULA DE ESCAPE 366 053 00 58 398 PASILLO-06 14032 99.72 10.00 997.20 10-04-2017

103650568 JUEGO COMPLETO BABI DE CENTRO STD (REF. BC- 398 PASILLO-08 43047 6,792.21 7.00 47,545.47 10-04-2017
333-J

103650584 TUER)CA DEL COPLIN 3636 TRAMOO06 15493 73.00 6.00 438.00 10-04-2017

103650591 JUNTA DE LA TAPA DE VALVULA REF. 48432BBS M. 398 PASILLO-07 43015 324.75 27.00 8,768.25 24-05-2018
BENZ

103650014 REPARO DE PULMON 182911 M. BENZ 398 ND ND 877.00 1.00 877.00 10-04-2017

103650017 TIMBRE SOLICITUD PARADA 042 004 174 M. BENZ 396 PASILLO-07 46204 461.94 19.00 8,776.86 10-04-2017

103650021 BOMBA DE AGUA M. BENZ 366 (REPARADO) 2726 REPARACION REP-31 22,052.54 6.00 132,315.24 10-04-2017

103650022 COMPRESOR NEUMATICO M. BENZ OM366 2726 REPARACION REP-27 75,063.66 0.00 0.00 28-05-2018
(REPARADO)

103650024 REPARO VALVULA DISPARO A 000 430 18 07 398 PASILLO-07 15523 1,890.15 53.00 100,178.14 12-04-2018

103650025 REP.BOTELLA DE PUERTA CAIO ALPHA REF. 7610 398 PASILLO-08 44409 3,134.95 81.00 253,930.95 03-10-2017
04 38000

103650029 MICA TRASERA DE STOCK ROJA REF. 042006245 M. 355 PASILLO-06 45809 1,547.00 91.00 140,777.00 10-04-2017
BENZ

103650030 ALTERNADOR 24V 80 AMP MB-366 396 PASILLO-06 43252 19,795.39 4.00 79,181.56 10-04-2017

103650040 DIFUSOR AMBAR TRASERO M. BENZ 355 PASILLO-06 13667 469.92 65.00 30,544.80 10-04-2017



UMEA! ;ff* Pag. 14
—_— $

Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA

Reporte de Val oraci on de | nventario

Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103650047 CABLE APAGADOR REF. 386 300 7332 M. BENZ 396 PASILLO-07 42773 1,900.00 0.00 0.00 10-04-2017
103650048 MICA AMBAR REFLECTORA LATERAL REF. 109 1805 355 PASILLO-06 13667 1,102.00 46.00 50,692.00 10-04-2017
VOLVO
103650065 PANTALLA TRASERA DE 2 CONTACTOS M. BENZ 396 PASILLO-06 42984 1,138.67 2.00 2,277.34 10-04-2017
103650068 MICA TRANSPARENTE DELANTERA M-B IZQUIERDA 355 PASILLO-05 15827 806.28 26.00 20,963.28 10-04-2017
(REF. 042-003-73)
103650069 MICA REFLECTORA TRASERA ROJA REF. 005345 04 355 PASILLO-08 43313 800.00 41.00 32,800.00 10-04-2017
54
103653133 ROLLBEARING REF. 6210 HYUNDAI 3633 PASILLO-05 11079 1,425.00 4.00 5,700.00 10-04-2017
103653779 VALVULA 4 VIA M. BENZ (REPARADO) 2726 REPARACION REP-31 14,960.68 8.00 119,685.44 10-04-2017
103653782 VALVULA SECADORA HYUNDAI (REPARADO) 2726 REPARACION REP-10 35,176.47 4.00 140,705.88 04-07-2017
103652149 SELECTOR DE CAMBIO IZQUIERDO HYUNDAI 3633 PASILLO-04 41365 723.18 12.00 8,678.16 04-08-2017
103652151 JUEGO DE ANILLAS DE PISTON 23430-83030 3633 PASILLO-04 13606 10,503.24 1.00 10,503.24 26-04-2018
103652164 VALVULA DE DISPARO M. BENZ. A 002 431 83 06 398 PASILLO-07 15523 1,779.71 3.00 5,339.13 21-05-2018
103652165 BOTELLA SELECTORA DE CAMBIO REF. 43431- 3633 PASILLO-04 11780 24,746.51 1.00 24,746.51 10-04-2017
7F110
103652235 TURBO CARGADOR M. BENZ (REPARADO) 2726 TRAM-MISC  MISC-01 80,422.65 2.00 160,845.30 10-05-2018
103653172 BABI DE CENTRO REF. (0.10)=(0.25) HYUNDAI 3633 PASILLO-05 11079 7,848.33 2.00 15,696.66 10-04-2017
103654537 INTERCOOLER 27800-55000 HYUNDAI ERO TOWN 398 ND ND 30,972.46 2.00 61,944.92 29-05-2018
103652269 VALVULA SECADORA Y FILTRO 59550-8C000 398 PASILLO-03 45717 9,884.58 0.00 0.00 16-05-2018
103652289 VALVULA DE RELAY REF. 59510-87070 398 PASILLO-05 42983 2,285.30 0.00 0.00 15-03-2018
103652293 COMPRESOR NEUMATICO HYUNDAI (REPARADO) 2726 REPARACION REP-22 81,048.66 0.00 0.00 10-05-2018
103653881 MANGUERA FLEXIBLE DEL COMPRESOR HYUNDAI 398 TRAMOO1 42795 1,906.05 0.00 0.00 10-04-2017
103652325 COLLARING REF. 41420-73000 HYUNDAI AERO CITY 3633 PASILLO-05 43221 1,064.67 0.00 0.00 25-07-2017
103653902 BOBINA DE DE COMPRESOR A-C KONVEKTA M. 396 PASILLO-02 43071 30,495.00 2.00 60,990.00 11-09-2017
BENZ 0500M
103653903 BOBINA DE COMPRESOR A-C CLIMA BUSS M. BENZ 396 PASILLO-02 12816 21,203.72 1.00 21,203.72 21-02-2018
0500M
103653921 ENTREDOS DE LA BOMBA DE AGUA A 366 203 2515 398 PASILLO-08 41852 646.77 5.00 3,233.85 14-09-2017
103651525 SWITCH TIC TAC H. 396 PASILLO-05 42799 90.00 8.00 720.00 10-04-2017
103651527 JUEGOS DE LLAVE DE RUEDA HYUNDAI 398 PASILLO-04 42951 350.00 0.00 0.00 10-04-2017
103651529 FLOTA DE COMBUSTIBLE REF. 386 542 74 17 398 PASILLO-07 41456 1,355.00 2.00 2,710.00 10-04-2017
103652350 BABI DE BIELA STD HYUNDAI 3633 ND ND 3,989.88 5.00 19,949.40 10-04-2017
103652356 CORREA AX-32 354 CORREAS 42736 0.10 4.00 0.40 10-04-2017



A%

\ & Pag. 15
=
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario
Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103652357 CORREA B-76 354 CORREAS 42736 0.01 2.00 0.02 10-04-2017
103652361 CORREA 9531P0 354 CORREAS 42736 7,200.10 1.00 7,200.10 10-04-2017
103652364 INTERRUPTOR DE LUZ INTERMITENTE MB 366 396 PASILLO-08 43077 0.01 8.00 0.08 10-04-2017
103652385 ESPEJO RETROVISOR EXTERNO L.D REF 1.507303 398 PASILLO-02 44228 1,291.40 0.00 0.00 25-04-2018
BUSSCAR URB. PLUS
103653315 CHICHARRA DELANTERA HYUNDAI 3633 PASILLO-04 43012 6,047.49 7.00 42,332.43 28-08-2017
103651540 ADITIVO PARA GASOLINA 3711 ND ND 900.00 0.00 0.00 13-09-2017
103651542 ADITIVO PARA DIESEL (GALON) 3712 ND 999-01 4,494.21 80.00 359,536.53 26-04-2018
103652399 INTERRUPTOR TIMBRE CAIO ALPHA/BUSSCAR URB. 396 TRAMOO08 43313 546.00 13.00 7,098.00 10-04-2017
PLUS
103653336 HORQUILLA DE 2DA Y 3RA TRANSM. M8 HYUNDAI 3633 PASILLO-05 42491 8,903.88 1.00 8,903.88 31-10-2017
103651598 BARRENA DE PARED 3/8 3633 FERRETERIA 998-19 17.65 1.00 17.65 10-04-2017
103651622 BARRENA 9/16 3633 FERRETERIA 998-19 175.00 2.00 350.00 10-04-2017
103651625 BARRENA 5/8 3634 FERRETERIA 998-19 197.55 3.00 592.65 30-06-2017
103652447 ESPARRAGO TRASERO L. REF. 52774-87000 3636 PASILLO-04 13241 321.03 28.00 8,988.84 29-05-2018
103652473 DIFERENCIAL DE 3-TON (YIYA) 3633 FERRETERIA 998-16 9,925.51 1.00 9,925.51 10-04-2017
103654035 FILTRO DE GAS-OIL 31945-84000 HYUNDAI AERO 398 ND ND 355.57 20.00 7,111.40 29-05-2018
TOWN
103654039 RETENEDORA TRASERA 52810-73501 HYUNDAI 3636 PASILLO-03 11018 81.78 0.00 0.00 18-10-2017
AERO TOWN
103654047 PLATO DE FRICCION 41200-6A700 HYUNDAI AERO 3633 TRAM-MISC  T-18 B-01 7,751.61 0.00 0.00 22-11-2017
TOWN
103654048 DISCO DE CLUTCH 41100-6A700 HYUNDAI AERO 3633 ND ND 4,655.85 0.00 0.00 22-09-2017
TOWN
103654049 COLLARING GK87V1-65110 HYUNDAI AERO TOWN 3633 ND ND 4,219.74 0.00 0.00 10-08-2017
103654056 BANDA DE FRENO HYUNDAI AERO TOWN 2726 TRAM-MISC  MISC-01 2,040.00 0.00 0.00 08-05-2018
(REPARADO)
103654058 TAMBOR HYUNDAI AERO TOWN (REPARADO) 2726 ND 999-01 3,670.00 0.00 0.00 12-04-2017
103654064 FILTRO DE AIRE 28130-6A001 HYUNDAI AERO 398 ND ND 909.06 20.00 18,181.20 29-05-2018
TOWN
103654065 FILTRO DE ACEITE OK87A-14317 HYUNDAI AERO 398 ND ND 711.14 16.00 11,378.24 25-05-2018
TOWN
103651627 BARRENA 1/4 3633 FERRETERIA 998-19 48.94 3.00 146.82 10-04-2017
103653420 ROTOR IVECO REF.1904693 (COMPLETO) 3633 PASILLO-03 45717 10,750.00 2.00 21,500.00 10-04-2017
103653421 PASTILLA DE FRENO IVECO PLUS REF. L0048 3613 PASILLO-03 46082 3,200.00 2.00 6,400.00 10-04-2017



A%

\ & Pag. 16
aMEA; Ny
=
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario
Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103653442 BABI DE BIELA STD A 364 030 03 60 3633 PASILLO-08 43047 4,617.62 3.00 13,852.86 10-04-2017
103651691 COMPRESOR DE AIRE A/C HYUNDAI AERO CITY 2726 TRAM-MISC  MISC-56  **tkitikiioior 0.00 0.00 15-03-2018
(REPARADO)
103651692 BOMBILLO HALOGENO H7 24v REF. 18567-76716 396 PASILLO-05 43013 507.07 5.00 2,5635.35 10-04-2017
103651694 CONTROL DE VOLTAGE DE M. BENZ 396 PASILLO-07 43015 3,923.76 4.00 15,695.04 16-01-2018
103651695 ESPEJO RETROVISOR EXT. 05335-73259 398 ND ND 1,200.00 1.00 1,200.00 10-04-2017
103651704 CORREA DOBLE ALTERNADOR (AX-52) A 376 997 01 354 ND 999-01 848.10 1.00 848.10 29-05-2018
92
103651705 CORREA COMPRESOR DOBLE (AX38) A 376 99702 354 CORREAS 42736 830.00 20.00 16,600.00 29-05-2018
92
103651708 CRISTAL FRONTAL DER. HYD EJECUTIVA 3621 TRAMOO1 997-01 12,162.25 4.00 48,649.00 10-10-2017
103651709 CRISTAL IZQUIEDO EJECUTIVA 3621 TRAMOO1 997-01 12,049.85 5.00 60,249.25 10-10-2017
103654135 CILINDRO DE FRENO 58330-6A000 HYUNDAI AERO 3633 ND ND 10,908.78 0.00 0.00 28-05-2018
TOWN
103654138 SENSOR DE FRENO DE MOTOR 33180-8Y000 396 PASILLO-04 13971 1,460.13 3.00 4,380.39 28-05-2018
HYUNDAI AERO TOWN
103654144 RETENEDORA PINA DELANTERA 51830-6B000 3636 PASILLO-03 11018 85.46 19.00 1,623.74 24-05-2018
HYUNDAI AERO TOWN
103654146 TERMINAL DEL GUIA DER-1ZQ 56880-6B000 3636 PASILLO-04 12875 1,037.44 5.00 5,187.20 22-11-2017
HYUNDAI AERO TOWN
103654152 RODAMIENTO DE LA PINA TRASERO 52703-73520 3633 PASILLO-04 42770 1,142.19 23.00 26,270.37 09-01-2018
HYUNDAI AERO TOWN
103651747 PLATO DE FRICCION 41200-88100 3633 TRAM-MISC 42745 12,067.11 0.00 0.00 28-05-2018
103651748 PLATO DE FRICCION HYUNDAI AERO CITY 2726 TRAM-MISC  MISC-01 16,199.37 0.00 0.00 23-05-2018
(REPARADO)
103651749 PLATO DE FRICCION M. BENZ (REPARADO) 2726 TRAM-MISC  MISC-01 11,057.17 1.00 11,057.17 10-04-2017
103652621 LAMPARA FLUORESCENTE 20W EXT. 33X590 MM. 396 ND ND 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
BASE G13 REF 1.373838
103653489 TORNILLO DEL ENVOLVENTE 3636 PASILLO-07 43282 103.29 6.00 619.74 10-04-2017
103654157 VOLANTA 56100-62000MJ HYUNDAI AERO TOWN 3633 PASILLO-04 42739 5,849.54 0.00 0.00 30-08-2017
103654158 ALTERNADOR 37300-8Y000 HYUNDAI AERO TOWN 396 PASILLO-04 42739 31,269.28 0.00 0.00 23-05-2017
103654159 TURBO 28230-8Y010 HYUNDAI AERO TOWN 3633 PASILLO-04 12145 35,084.72 4.00 140,338.90 23-11-2017
103654179 FAROL DELANTERO M. BENZ OM447 396 ND ND 698.00 10.00 6,980.00 21-05-2018
103651794 ROLLBEARING (REF. 6306 D4 ) M. BENZ 3633 TRAMOO7 43046 4,855.00 1.00 4,855.00 10-04-2017
103653536 BANDA DE FRENO DELANTERA M. BENZ 366 , 2726 REPARACION 42856 3,055.02 16.00 48,880.32 23-08-2017

(REPARADO)



A%

\ & Pag. 17
=
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario
Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103653544 EJE DE MANDO DE TRANSMISION M8 HYD 3633 TRAM-MISC 16316 38,694.24 3.00 116,082.72 10-04-2017
103653549 PULMON TRASERO HYUNDAI (REPARADO) 2726 REPARACION REP-29 13,350.17 5.00 66,750.85 24-05-2018
(UNIVERSAL)
103651805 RETENEDORA TRASERA EXTERIOR REF. 52820- 3633 PASILLO-05 41760 269.12 13.00 3,498.56 18-07-2017
8A100
103651813 PINA DE EJE TRASERA M. BENZ 3633 ND ND 11,004.00 1.00 11,004.00 10-04-2017
103651814 ROLLBEARING (REF. 33208) M. BENZ 3633 PASILLO-07 14793 2,938.60 2.00 5,877.20 10-04-2017
103651821 FILTRO ACEITE HIDRAULICO A 000 184 22 25 398 PASILLO-07 14062 243.06 20.00 4,861.20 10-05-2018
103651822 TAPA DE LA PINA TRASERA A 327 356 01 20 3633 PASILLO-07 47300 1,200.00 5.00 6,000.00 10-04-2017
103651841 SPRING DE BANDA DE FRENO DEL. REF. 58995- 3636 PASILLO-05 12905 1,590.11 3.00 4,770.33 10-04-2017
7010
103651842 CORREA B-66 = BX-66 354 CORREAS 42736 619.82 4.00 2,479.28 30-05-2018
103651844 GOMA 11R- 22.5 16-LONAS (AUTOBUSES) 353 ND 997-01 18,344.86 0.00 0.00 01-11-2017
103652698 GAS REFRIGERANTE R-134A (Ref. CILINDRO) 3725 FERRETERIA 44835 8,075.00 0.00 0.00 05-01-2018
103651850 CEBOLLA DE LUBRICACION REF. 94770-73000 396 PASILLO-05 13271 2,925.56 16.00 46,808.96 10-04-2017
103651853 BOMBA DE AGUA HYUNDAI (REPARADO) 2726 REPARACION REP-11 17,006.75 19.00 323,128.25 13-11-2017
103651856 CILINDRO MAESTRO RF. RCCE 00361 M. BENZ 3633 PASILLO-08 42955 1,279.73 0.00 0.00 27-10-2017
OM366
103651859 AMORTIGUADOR TRASERO 55300-83700 HD AERO 3633 PASILLO-04 46844 6,107.26 9.00 54,965.34 21-02-2018
CITY
103651862 MAQUINA EXTRANGULADORA GAS-OIL REF. 98150- 3633 PASILLO-05 42491 1.00 0.00 0.00 10-04-2017
8A000
103651874 RADIADOR HYUNDAI EJECUTIVA (KIT COMPLETO 2726 TRAMO11 42989 69,159.41 2.00 138,318.82 07-11-2017
REPARADO)
103651876 VOLANTA 23200-83010 HYUNDAI AERO CITY 3633 PASILLO-05 ND 18,097.67 2.00 36,195.35 28-03-2018
103651882 ALTERNADOR FB (REPARADO) 2726 REPARACION REP-24 23,503.41 0.00 0.00 18-05-2018
103651885 TENSOR DE ALTERNADOR REF.A 376 150 74 72 3636 PASILLO-08 43016 311.24 3.00 933.72 27-04-2018
103652710 FILTRO SECADOR HYUNDAI AERO CITY REF. 59553- 398 PASILLO-05 45778 2,278.40 5.00 11,392.00 11-10-2017
69010A
103653615 PINON Y CORONA D/DIFERENCIAL (REF. 39 x 8) 3633 PASILLO-04 42951 0.10 1.00 0.10 10-04-2017
HYUNDAI
103653617 BOBINA DE COMPRESOR DE A/C HYUNDAID 2726 REPARACION REP-30 13,500.00 1.00 13,500.00 10-04-2017
(REPARADO)
103652010 FILTRO DE AIRE REF. LAF 2052 M. BENZ 398 TRAM-MISC  997-54 1,412.24 8.00 11,297.92 06-12-2017
103652011 FILTRO DE ELEMENTO REF. A 345 094 70 04 398 TRAM-MISC  997-56 493.35 7.00 3,453.45 23-08-2017
103652021 ENTREDOS DEL COMPRESOR REF. A 366 187 01 37 398 PASILLO-08 43016 135.22 9.00 1,216.98 14-09-2017



A%

\ & Pag. 18
=
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario
Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103652029 PINA DE EJE DELANTERA M. BENZ 3633 ND ND 11,004.00 7.00 77,028.00 10-04-2017
103652033 SEALED-BEAN DE LUZ ALTA 005 345 04 47 3621 PASILLO-06 43617 497.11 17.00 8,450.87 06-12-2017
103652034 SEALED-BEAN DE LUZ BAJA 005 345 04 48 3621 PASILLO-06 43252 555.45 13.00 7,220.85 10-04-2017
103652038 MOTOR CONDENSADOR 97613-8C100 396 PASILLO-04 42770 2,963.25 19.00 56,301.75 18-07-2017
103652043 VALVULA DE PUERTA 28.2007 M. BENZ 398 PASILLO-08 42583 795.38 6.00 4,772.28 27-04-2018
103652044 TUBERIA DEL COMPRESOR 384 420 95 37 3633 PASILLO-06 44348 1,210.58 5.00 6,052.90 12-04-2018
103652001 PULMON DELANTERO HYUNDAI AERO CITY 3633 PASILLO-05 ND 20,993.27 1.00 20,993.27 10-04-2017
103653682 PULMON DELANTERO M. BENZ 366 (REPARADO) 2726 REPARACION REP-06 16,166.75 7.00 113,167.25 13-09-2017
103653686 VALVULA SECADORA MERCEDES BENZ OM500 RF. 398 TRAMOO1 42767 8,580.10 0.00 0.00 06-12-2017
A 693 420 78 71
103652046 **PULMON TRASERO HYUNDAI (REPARADO) (no 2726 REPARACION 999-29 10,702.67 1.00 10,702.67 10-04-2017
usar)
103652048 AUTOMATICO DEL MOTOR DE ARRANQUE REF. 396 PASILLO-04 43043 5,100.00 9.00 45,900.00 10-04-2017
396120-83000
103652058 MOTOR DEL EVAPORADOR REF. 97814-8COOO 396 PASILLO-04 42770 5,479.55 20.00 109,591.00 18-07-2017
103652059 EJE SELECTOR DE 2DA Y 3RA REF.43565-74000 3633 PASILLO-05 43952 5,511.88 4.00 22,047.52 24-11-2017
PANAM
103652093 TRANSMISION HYUNDAY (REPARADO) 2726 TRAM-MISC  MISC-01  **xwhkiaokhiokio 4.00 776,551.68 10-04-2017
103652094 PUENTE DE BATERIA PARA EQUIPO PESADO 396 ND ND 1,050.00 0.00 0.00 10-04-2017
103653730 REMACHE 3/16 X 1 (CABEZA GRANDE) 3634 TRAM-MISC  998-01 264.25 0.00 0.00 10-04-2017
103654406 RADIADOR HYUNDAI AERO TOWN (KIT COMPLETO 2726 TRAMO11 43050 83,413.08 2.00 166,826.16 30-05-2018
REPARADO)
103652100 VALVULA DE EMERGENCIA RF. 59710-8A000 398 PASILLO-05 45778 16,118.79 7.00 112,831.53 28-05-2018
HYUNDAI
103652108 TAMBOR DE FRENO TRASERO HYUNDAI AERO CITY 3633 ND 999-01 19,228.67 5.00 96,143.35 09-10-2017
103652109 BOMBA DE TRANFERENCIA COMPLETA A 000 090 3633 PASILLO-07 15523 11,074.87 5.00 55,374.36 12-04-2018
64 50
103653778 VALVULA RELAY M. BENZ (REPARADO) 2726 REPARACION REP-10 22,648.65 6.00 135,891.90 08-09-2017
103654428 BALL JOINT LH HD 43890-66000 3636 PASILLO-04 41365 221.45 2.00 442.90 23-05-2017
103654429 ENGINE MOUNT FRT 21811-81032 398 PASILLO-03 11018 1,204.68 0.00 0.00 10-04-2017
103654430 ENGINE MOUNT REAR 21813-72100 398 PASILLO-03 11018 1,362.72 2.00 2,725.44 20-03-2018
103654434 RETENEDORA DE CIGUENAL OK8501-0599A 3633 PASILLO-03 11018 296.11 6.00 1,776.66 21-05-2018
103654436 RODAMIENTO DEL ASPA DEL VENTILADOR 16111- 3633 PASILLO-04 41365 290.38 1.00 290.38 10-04-2017
63040
103654439 SENSOR DE VALVULA DE PUERTA 95706-92432 396 PASILLO-05 41760 228.80 2.00 457.60 28-05-2018



o N
E .!?.;.w "y Pag. 19
GM =] [ ‘o‘.‘“
=
Presidencia de la Republica Dominicana
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA
Reporte de Val oracion de lnventario
Anno 2018 Periodo 5 Codigo Bodega ALMSR
Codigo Descripcion Fam Tramo Bandeja Costo Cantidad Costo En Ultima
Articulo Promedio En Bodega Bodega Fecha Entrada
103654441 SWITCH ASSY DOOR OPERATING 93502-55000 396 PASILLO-04 13971 473.23 2.00 946.46 28-05-2018
103654445 TUERCA DE LA PINA Y CANDADO 51813-62000 3636 PASILLO-04 13971 67.07 2.00 134.14 23-11-2017

Total de articulos |istados

Total de articulos |istados

487

487

Val or Total :

12,558,010.43

12,558,010.43



